
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

 

  

П Р И К А З 

 
 

22.02 2023 г.                                      № 32-од 

 

О проведении    методического диалога по профилактике 

профессионального выгорания педагогов в школах с НОР 

«Эмоциональное выгорание педагогов  

в условиях современной школы» 

 

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов в 

вопросах профилактики возникновения симптомов профессионального 

выгорания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить педагога-психолога Баракину О.С. ответственным лицом 

за проведение методического диалога «Эмоциональное выгорание 

педагогов в условиях современной школы». 

2. Утвердить программу мероприятия  (Приложение №1). 

3.  Баракиной О.С. провести мероприятие  27 февраля 2023 года в 

14.00 в  ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева с. Нижнеаверкино. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.                           

 

               Директор                                                                        Р.Р. Акимов 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2023 г._______________                         Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2023 г._______________                         О.С.  Баракина  



 

Приложение №1 

к приказу  

ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 17.02.2023г. № 32-од 

 

Программа  методического диалога по профилактике 

профессионального выгорания педагогов в школах с НОР 

 

Дата проведения: 27.02.2023 г. 

Место проведения: ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева с. Нижнеаверкино 

Время проведения: 14.00 

Участники совещания: педагоги, классные руководители, заместители по 

воспитательной работе 

 

№ Темы для ведения диалога Модератор 

1 «Эмоциональное выгорание 

педагогов в условиях современной 

школы» 

Баракина Ольга Сергеевна, 

педагог-психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский Ресурсный 

центр» 2 «Стадии развития профессиональной 

деформации педагогов. Естественные 

способы регуляции организма» 

3 «Как предотвратить возникновение 

симптомов профессионального 

выгорания.  Как поддержать себя?» 

 


		2023-03-14T09:36:17+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




